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Republika e Kosovës                                                                                Komuna e Gjilanit                                                                 
Republika Kosova                                                                                    Opština Gnjilane     
Republic of Kosovo                                                                                  Municipality of Gjilan   
                                                                                                                 Gilan Belediyesi                                                                
Duke u bazuar në nenin 17 shkronja f) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, nenin 37 paragrafi 1.6 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01. nr. 016-126211 të dt. 06.11.2014 me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, si dhe bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa 01.Nr.54/2019 të datës 20.03.2019, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me datën 28.03.2019, merr këtë: 

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E PLANIT KOMUNAL TË   VEPRIMIT PËR EFIQIENCËN E ENERGJISË (PKVEE) 2019-2021 

1. Me këtë vendim Kuvendi i Komunës së Gjilanit miraton Planin Komunal të Veprimit për Efiqiencën e Energjisë (PKVEE) 2019-2021
2. Plani Komunal i Veprimit për Efiqiencën e Energjisë (PKVEE) ofron informacion mbi konsumin e energjisë në stokun e ndërtesave komunale - ndërtesat administrative, arsimore dhe shëndetësore si dhe në sektorin e ndriçimit rrugor dhe për flotën komunale dhe kompanitë publike të bazuara në kufijtë e komunës.
3. Pjesë përbërëse  e këtij vendimi është Plani Komunal i Veprimit për Efiqiencën e Energjisë (PKVEE) 2019-2021
4. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Drejtoria për Zhvillim Ekonomik, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesja e KK-Gjilan.
5. Ky vendim hynë në fuqi 7 ditë pas publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës së Gjilanit.
01. Nr.   016-35868                                                        Kryesuesja e Kuvendit,
Gjilan, më  28.03.2019                                                 ___________________                                       
                                                                                    /Shpresa Kurteshi-Emini/                                                                         
